
JAK  WYKONAĆ  RENOWACJĘ  SKÓRY  LICOWEJ 

 1. Najpierw skórę należy bardzo dokładnie oczyścić i odtłuścić zmywaczem do skóry 
lub acetonem. Czystą, bawełnianą szmatkę nasączamy zmywaczem lub acetonem                      
i dokładnie przecieramy przedmiot, który ma zostać poddany renowacji.

 2. Jeśli skóra ma jakieś pęknięcia czy ubytki, należy użyć szpachli do skór. Najpierw 
powinno się przeszlifować powierzchnię drobnoziarnistym papierem ściernym, 
zaszpachlować ubytek, poczekać aż szpachla wyschnie i na koniec wyrównać ponownie 
przeszlifowując drobnoziarnistym papierem ściernym.

 3. Nawet bez zastosowania szpachli, warto przed malowaniem wzruszyć powierzchnię 
skóry drobnoziarnistym papierem ściernym.

 4. Tak przygotowaną powierzchnię skóry można zacząć malować Renoskórem 
kryjącym. Malować można pędzlem, gąbką o małych porach, wałkiem gąbkowym lub 
pistoletem natryskowym. Miejsca trudnodostępne, szwy, oraz mocniej zniszczone fragmenty 
podmalowuje się pędzlem, lub gąbeczką, a dopiero po tym wyrównuje pistoletem 
natryskowym (dobrze sprawdza się też wałek gąbkowy). Malować należy kilkoma cienkimi 
warstwami, czekając aż poprzednio położona warstwa wyschnie.

 5. Na koniec można jeszcze położyć lakier bezbarwny wykończeniowy, który wytwarza 
dodatkową, bezbarwną warstwę zabezpieczającą powierzchnię skóry. Do takich 
przedmiotów jak torebka, buty nie jest to niezbędne. W przypadku powierzchni skóry 
narażonej na dużą eksploatację np. fotele, kanapy, siedziska samochodowe czy kierownice 
takie zabezpieczenie jest jak najbardziej wskazane. Lakier ten występuje w trzech rodzajach: 
matowym, półmatowym i z połyskiem. Można go więc też użyć by uzyskać inny rodzaj 
nabłyszczenia niż oferują farby Renoskór kryjący (produkowanie w większości w półmacie). 

 6. Gdy chcemy pomalować skórę Renoskórem dekoracyjnym (złotym, srebrnym) 
konieczne jest zabezpieczenie pomalowanej powierzchni warstwą lakieru wykończeniowego 
bezbarwnego. Najlepiej sprawdza się lakier wykończeniowy bezbarwny w połysku.

 7. Dodatkowym wzmocnieniem renowacji może być dodanie utrwalacza do farby lub 
lakieru wykończeniowego. Powoduje on, że farba jeszcze mocniej trzyma się powierzchni 
skóry i jest bardziej odporna na ścieranie. Utrwalacz dodajemy tuż przed malowaniem od 2 % - 
3 % na pojemność farby lub lakieru wykończeniowego. Jako, że jest to środek silnie sieciujący 
nie powinien znajdować się w tych produktach dłużej niż 12 godzin. Utrwalacz należy dobrze 
rozmieszać w farbie lub lakierze i rozpocząć nakładanie go na powierzchnię skóry. Mieszaninę 
nakładamy równomierną, cienką warstwą.
   Utrwalacz jest produkowany w pojemnościach: 

Farba schnie w przeciągu kilku godzin ale efekt usieciowienia może trwać jeszcze około               
1 tygodnia – jest to czas kiedy powierzchnia lakieru jeszcze się utrwala. Dobrze jest w tym 
czasie nie używać przedmiotu poddanego renowacji.
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ź 5 ml - dodajemy do buteleczki 200 ml farby lub lakieru
ź 10 ml - dodajemy do buteleczki 480 ml farby lub lakieru


